
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН 

Муниципальное учреждение «Департамент образования г. Аргун»

№ н / z  « 3 7 » 0 1  2017 г. г.Аргун

П Р И К А З

О наделении полномочиями 
администратора доходов бюджета 
городского округа город Аргун 
Муниципальное учреждение 
"Департамент образования г.Аргун"

В соответствии со статьями 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Мэрии города Аргун от 21 декабря 2012 г. № 123-п «О порядке осуществления 
органами местного самоуправления городского округа город Аргун и (или) находящимися в их 
ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в целях администрирования доходов 
бюджета городского округа город Аргун по главе «859 Муниципальное учреждение 
"Департамент образования г. Аргун"»

Приказываю:
1. Наделить Муниципальное учреждение "Департамент образования г. Аргун" полномочиями 
администратора доходов бюджета городского округа город Аргун по доходам, закрепленным в 
приложениях к Решению Совета депутатов муниципального образования о бюджете городского 
округа город Аргун на очередной финансовый год и на плановый период за главным 
администратором доходов бюджета городского округа город Аргун по главе «859 
Муниципальное учреждение "Департамент образования г. Аргун"», согласно приложению к 
настоящему приказу.
2. Установить, что Муниципальное учреждение "Департамент образования г. Аргун" в 
соответствии с полномочиями, наделенными настоящим приказом выполняет следующие 
функции:
- начисление, учет и контроль за правильностью начисления, полнотой и своевременностью 
осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним,
- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов по ним - принятие 
решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а 
также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы и представление поручения в орган Федерального казначейства 
для осуществления в установленном порядке возврата излишне уплаченных (взысканных) 
платежей,
- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, оформление и представление соответствующих уведомлений в орган Федерального 
казначейства.

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом
Российской Федер 
актами (муниципаг

маемыми в соответствии с ним нормативными правовыми 
й^Ькактами). регулирующими бюджетные правоотношения.

Начальник Р.С. Башаев


